
令和 4 年 4 月吉日 

保護者の皆様 

児童の皆様 

大田区立池上第二小学校 

校長 束田 都美 

スクールカウンセラー 新宅 淑乃 

宮﨑 加奈子 

 

  相 談 室 だ よ り 
 

 

【児童
じ ど う

のみなさんへ】 

 

☆スクールカウンセラーって、どんな人
ひと

？☆ 

 スクールカウンセラーは、みなさんに何
なに

か困
こま

ったことがあった時
とき

に、そのお話
はなし

を聞
き

いて、どうすれば良
よ

いのか

一緒
いっしょ

に考
かんが

える人
ひと

です。他
ほか

にも、みなさんの気持
き も

ちがもやもやしたり、苦
くる

しくなったりした時
とき

に、みなさんが楽
らく

に

なれる方法
ほうほう

を一緒
いっしょ

に探
さが

すこともあります。誰
だれ

かに話
はな

したいけどどうすれば良
よ

いかな…？って思
おも

った時
とき

は、ぜひお

話
はなし

しに来
き

てくださいね。 

🌼🌼🌼   🌼🌼🌼 

🌸✐🐶✂❤🐞☂🌹🌞🌟🌷🌳🌹📒🐱 



☆どうすれば相談
そうだん

できるの？☆ 

 カウンセラーに直接声
ちょくせつこえ

をかけて「相談
そうだん

したいことがある」と教
おし

えてください。相談室
そうだんしつ

でも教員室
きょういんしつ

でも、どこ

で声
こえ

をかけてくれても大丈夫
だいじょうぶ

です◎ 

 カウンセラーが見
み

つからない時
とき

、直接
ちょくせつ

は言
い

いづらいな…という時
とき

は、他
ほか

の先生
せんせい

に「カウンセラーの先生
せんせい

に相談
そうだん

したいです」と伝
つた

えてください。相談
そうだん

の予約
よ や く

をすると、ゆっくりと相談
そうだん

することが出来
で き

ます。 

 

☆相談室
そうだんしつ

は、いつ開
あ

いているの？☆ 

 毎週
まいしゅう

 火曜日
か よ う び

 と 金曜日
き ん よ う び

 は、相談室
そうだんしつ

が開
あ

いています。相談
そうだん

している人
ひと

がいない時
とき

は、自由
じ ゆ う

にお話
はなし

をしに来
く

る

ことも出来
で き

ますよ！放課後
ほ う か ご

に相談
そうだん

したいという人
ひと

は、担任
たんにん

の先生
せんせい

に確認
かくにん

してから来
き

てください。相談室
そうだんしつ

にカウン

セラーがいなかった時
とき

は、教員室
きょういんしつ

をのぞいてみてください。 

 

☆相談室
そうだんしつ

はどこにあるの？☆ 

 ２年
ねん

１組
くみ

の教室
きょうしつ

の隣
となり

が相談室
そうだんしつ

です。場所
ば し ょ

が分
わ

からない人
ひと

は担任
たんにん

の先生
せんせい

に聞
き

いてみてくださいね！ 

 

 

【保護者の皆様へ】 

 スクールカウンセラーの新宅
しんたく

 淑乃
き よ の

、宮
みや

﨑
ざき

 加奈子
か な こ

と申します。保護者の皆様と共にお子様の成長について考え、

お子様が安心して楽しく学校生活を送れるよう支援してまいりたいと思っています。どうぞよろしくお願い申し

上げます。 

 お子様に関する不安や気になっていること等、どうぞお気軽にご相談ください。ご相談をご希望の際は、学校

までお電話にてご連絡いただき、副校長へ事前にご予約くださいますようお願い申し上げます。 

 また、東京都では、小学 5 年生の児童全員を対象として、スクールカウンセラーの面接を実施しております。

お子様が気軽にカウンセラーに相談できるよう、関係づくりの糸口となるようなお話の時間に出来ればと考えて

います。ご理解とご協力のほど、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

池上第二小学校 教育相談室のご案内 

時間：火曜日・金曜日 ９：００ ～ １６：２０ 

場所：池上第二小学校２階 教育相談室   ＊２年１組の教室の隣です 

電話：３７５３－９３６１（学校代表電話） 

     上記電話番号にお電話いただき、副校長にお伝えください。 

        スクールカウンセラーの勤務日であれば、 

０８０－５９７７－６１７１（カウンセラー直通）にお電話いただいても結構です。 


